
Reunião do Conselho Disciplinar de 04-04-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

04-04-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0157/2122 CD Paço Arcos 5 - Parede FC 5
Diogo Bernardo Nunes de Cáceres Alves, patinador do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a)
com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 129º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2,
artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0157/2122 CD Paço Arcos 5 - Parede FC 5
André Coelho Luís, treinador do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0157/2122 CD Paço Arcos 5 - Parede FC 5
Bernardo David Costa Gomes dos Santos, treinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com um
jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.1 e artigo
42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

1083/2122 GDS Cascais 7 - GD Fabril 3
Tomás Mendonça de Lima Rebelo da Silva, patinador do Grupo Dramático Sportivo Cascais, foi
punido(a) com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo
36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1083/2122 GDS Cascais 7 - GD Fabril 3
Tiago Alexandre Carvalho Marques, patinador do Grupo Desp. Fabril, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1,
1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Sub 23

1288/2122 Académico FC 7 - HC Penafiel 3
Diogo Ribeiro Reis, patinador do Académico Futebol Clube, foi punido(a) com um jogo oficial de
suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo
44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 04-04-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

04-04-2022

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0152/21 AJ Viana/NeivaSports 2 - OC Barcelos - HP SAD
Ass. Juventude Viana, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s)
88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia em pista - Início da 2ª. parte


